
Licitações

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - quarta-feira, 12 de abril de 2023

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo EDIÇÃO EXTRA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
006/2023

Processo Administrativo nº 018/2023. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Passagem - PB. 
Contratada: LIMA SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ:38.340.777/0001-
78, 
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação 
da Rua Projetada 01 na comunidade Café do Vento, localizada no município de 
Passagem - PB. 
Fundamentação Legal: art. 75, inciso I, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril 
de 2021; 
Valor Contratual: R$ 94.287,37(noventa e quatro mil duzentos e oitenta e sete 
reais e trinta e sete centavos). 
Ratificação em: 11/04/2023. 
Josivaldo Alexandre da Silva - Prefeito

Contratos e Convênios

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2022

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de pavi-
mentação da Rua Projetada 01 na comunidade Café do Vento, localizada no 
município de Passagem - PB, que obedecerá às disposições do art. 75, I, da 
Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, em conformidade com a Lei.

RECURSOS: Recursos próprios e outros.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB

CONTRATADO: LIMA SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, 
CNPJ:38.340.777/0001-78, situada na Rua do Comercio, S/N, Café do Ven-
to, Passagem-PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 94.287,37 (noventa e quatro mil 
duzentos e oitenta e sete reais e trinta e sete centavos).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 12/04/2023 a 31/12/2023.

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br


